## AD BALTHASAREM MELONIUM

01\_21 v.1 Si quando mihi lubricus  
 2 inter verba, jocus melle madentia,  
 3 aut falsus lepor excidit ;  
 4 vae, quam terribilem simus agis caprum !  
 5 Quam morosus obambulas !  
 6 Flavent ictericis ora coloribus ;  
 7 frons nimbosa fugit retro,  
 8 et sparsum maculis sanguineis jubar  
 9 lugubres oculi rotant.  
 10 Sin pergam tribulos inserere, et piper,  
 11 toto corpore subsilis,  
 12 tabentique natas moestus in ulcere : et,  
 13 belli signa domestici,  
 14 limaces calidis naribus excoquis.  
 15 Atqui non ego te, Pepo,  
 16 admorsu tigridis frangere persequor.  
 17 Cur nasi cinis igneus  
 18 transfumat tacitis suspicionibus ?

19           Non, me si satis audias.  
 20   Crispari renues. Prostituis virum  
 21        imbelli querimonia,  
 22   sarcasmos clypeo pectoris excipe.  
 23        Verbo nil levius volat.  
 24   Cursu, ni retrahas, praeterit alite :  
 25        jactatumque per aera,  
 26   ventorum patriam cum Borea subit.

## AD TREBATIUM FEROLETTAM

01\_22 v.1   Quid vero prodest aureus in suis  
 2        humi cubantis naribus annulus ?  
 3        Utamur, utamur, Trebatii,  
 4        mente data ; Superumque munus.  
 5   Non foeda strati membra sub ilice, et  
 6   glandes avari frangere Chaonum ;  
 7        nec in volutabro vomentis  
 8        illecebras, olidaeque Circes,  
 9        exerceamus. Vescimur aethere,  
 10      et hospitalem particulam Dei  
 11        habemus, immensi capacem.  
 12      Illius, unde fuit sub ortum  
 13      defecta, gyros et jubar, illius  
 14      quaeramus orbes. Mira potentiae  
 15        figura mens in se reflexae,  
 16        praepetibus super astra pennis,  
 17        non poenitendo nititur impetu :  
 18        et circumactum numinis alveum  
 19        micante natura capessit,  
 20        sidereos imitata tractus.  
 21   Mens curiosas lucis imagines  
 22        venatur extra : quasque capit, sinu  
 23        complexa lustratque, et quieto  
 24        interius subigit sereno.  
 25   Hinc et colores, atque parentia  
 26        colore novit. Novit et hoc suum  
 27        novisse : et istud nosse, rursus  
 28        circuit, ac meminisse gaudet.  
 29   Curvum reductae spira scientiae  
 30        a fronte lumen spargit, et alterum  
 31        fulgoris expandit theatrum  
 32        terga tuens, graditurque retro.  
 33   Panthera qualis, cum catulos eques  
 34        abegit antro, se rotat obviam  
 35        vestigio praedonis et ve-  
 36        stigia per sua scit reverti.  
 37   Hic ille magni Cecropidum Sophi  
 38        Platonis ambit circulus omnia ;  
 39        sagacis exorrecta Jani.  
 40        Mensque biceps, animusque bifrons ;  
 41        incerta certis, atraque candidis  
 42        conferre sollers ; praeteriti memor.  
 43        Euntis actor, et futurum  
 44        praeripuisse dolosus aevum.

## AD ANSELMUS MASIUM

01\_23 v.1        Non, quod Mnestheia, et Antheum,  
 2                    Sergestumque, Lycumque, et validum Gyan.  
 3                    Et Sarpedona Dardanum,  
 4                    atque Anchisiaden ingeminet Maro :  
 5                    Butenque, et Bytiam, et Capyn,  
 6                    immanique trucem corpore Pandarum ;  
 7                    culmen Phocidos occupat :  
 8                    sed quod semideos, captaque Pergama  
 9                    aequarit parili tuba ;  
 10                  surgit Pieriae gloria Mantuae.  
 11                  non quae quisque canat, Masi,  
 12                  sed quo bella modo ducat ad exitum,  
 13                  refert. Sesquipedalia  
 14                  et nostro resonant nomina classico.  
 15                  Quantis litoribus fremunt  
 16                  audax Hypsiboas et Calaminthius !  
 17                  Vallum Pelobates luto  
 18                  munitus subitis obicit hostibus.  
 19                  Vastum Limnocharis lacum.  
 20                  Tristem ne metuant castra famem, meus  
 21                  In spicas Cereris ruens,  
 22                  toti Sitologus providet agmini.  
 23                  Si nox insidias struit,  
 24                  monstrabit tacitas Troglodytes vias  
 25                  subvertenda cuniculis,  
 26                  obstant sollicito moenia militi ?  
 27                  Montes Tyroglyphus cavat,  
 28                  metas Helvetiae rumpere fervidus.  
 29                  Quid prosint celeres doli,  
 30                  cui furtum noceat, quod spolium juvet ;  
 31                  discas ex Meridarpage :  
 32                  quo dux nobilior nec Steneleus fuit.  
 33                  A parvis animantibus  
 34                  magna exempla capi posse, Davidides  
 35                  olim de specula monet.  
 36                  Hinc formica pigros ducit ad horreum  
 37                  terrarum dominos, apum  
 38                  rex regnare docet. Civibus imperat  
 39                  nullo saevus aculeo.  
 40                  Ipsi tuta movet signa Quiritibus :  
 41                  et Cannense piaculum  
 42                  dissensu gemini consulis editum,  
 43                  Varronis rapidi memor,  
 44                  uno se duce, se consule, corrigit.  
 45                  Numquam tenuia spreveris.  
 46                  Num barris minor est musca Philostrati ?  
 47                  Cygno, Vergilii culex.  
 48                  Multum debet adhuc Lesbia passeri ?  
 49                  Quaedam noctua fert diem :  
 50                  nonnulli favet et Pallas Araneae.  
 51                  At tu Phoebe pater, pater  
 52                  quo tandem rapies ? Desine vilium  
 53                  bellorum stimulos, tui  
 54                  vatis magnanimo subdere pectori.